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Orienterende Bemærkninger om Skolens Plan.

Skolen modtager Drenge i 5—6 Aars Alderen, helst ganske 

uforberedte og helst strax ved Skoleaarets Begyndelse. Den leder 
dem gjennem 6 Fællesklasser og 4 Real- eller 6 Latinklasser*)  
til henholdsvis „alm. Forberedelsesexamen“ (Præliminærexa- 
men) og Studenterexamen. I 6te Fællesklasse maa enhver 
Elev, som skal opflyttes, afgjøre, om han ønsker at gaa Real
vejen eller den studerende Vej, en Afgjørelse, som altsaa 
finder Sted i c. 12 Aars Alderen.

•) Ligesom Eleverne i de 5 laveste Fællesklasser have deres Afdeling 
af Bygningen, deres Legeplads og Opgang for sig selv, have-de ogsaa 
deres egen Inspektør. 6te Fællesklasse og de første Latin- og Real
klasser have deres Legeplads for sig og endelig de ældste Klasser 
deres for sig.

Ved Slutningen af 2den Latinklasse maa de Elever, som 
skulle oprykkes i 3dje Latinklasse, bestemme, om do ville gaa 
den sproglig-historiske Vej eller den naturvidenskabelig-mathe- 
matiske Vej. Forskjellen her er den: i 3dje Klasse begynder 
den sproglig-historiske Retning med Græsk og afslutter til 
Gjengjæld med Mathematik ved 4de Klasses Examen, medens 
den naturvidenskabelig-mathematiske Retning i de tilsvarende 
Timer læser Naturlære (senere o: i 5te og 6te Klasse: højere 
Mathematik m. m.) og afslutter mod Latin ved 4de Klasses 
Examen. Den Adskillelse, som saaledes finder Sted i 3dje 
Klasse, fortsættes igjennem hele Skolegangen, Derimod ere 
alle andre Fag Fællesfag; dog er den naturvidenskabelig, 
mathem. Retning ved Examen fritagen for fransk Stil.

De, som have taget den sproglig-historiske Afgangsexamen, 
have Adgang til at indstille sig til alle Fakultetsexamina ved 
Universitetet; de, som have taget den naturvidenskabelig- 
mathematiske, kunne indstille sig som Examinander ved den 
polytekniske Læreanstalt, desuden til statsvidenskabelig og 
lægevidenskabelig Embedsexamen, men til den theologiske og 
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juridiske kun. naar de ved Universitetet underkaste sig en 
Tillægsexamen, henholdsvis i Latin og Græsk og i Latin.

Med 4de Latinkiasse kunne de Elever, som bestaa samme 
Klasses Hovedexamen, afslutte, og de have da erhvervet sig 
samme Rettigheder, som naar de have taget 4de Realklasses 
Examen: „alm. Forberedelsesexamen“.

De, som have taget „alm. Forberedelsesexamen“, kunne paa 
visse Betingelser indstille sig til: Skolelærerexamen, Studenter- 
examen i naturvidenskabelig-mathematisk Retning, Examen 
som Landinspektør og Dyrlæge, Landbrugs- og Havebrugs- 
examen, farmacevtisk Examen, Tandlægeexamen, juridisk Ex
amen for ustuderede (dansk juridisk Examen).

Desuden giver den Adgang til at optages i næstældste 
Klasse i Officerskolen, foruden til visse Stillinger ved Post-, 
Jærnbane-, Telegraf- og Toldvæsen, Bank- og Handelsforret
ninger m. m.

Om Hjælp ved Lektielæsningen.
Det er, som tidligere udtalt, Skolens bestemte Ønske, at 

Eleverne udføre deres Hjemmearbejde paa egen Haand, altsaa 
ganske uden Hjælp. Skulde Skolen i særegne Tilfælde anse 
Hjælp for nødvendig, vil den naturligvis henvende sig til 
Hjemmet desangaaende; men paa den anden Side maa den 
ogsaa meget indtrængende lægge Hjemmet det paa Sinde, 
ikke paa Elevens Opfordring at indvillige i, at der ydes ham 
Hjælp, uden at Skolen først har faaet Lejlighed til at give sit 
Skjøn om, hvorvidt Hjælpen er ønskelig, og hvorledes den 
bedst vil kunne ydes. En Dreng maa altsaa hellers møde 
f. Ex. uden at have regnet sin Opgave, end med et rigtigt 
Resultat, naar det ikke skyldes ham selv; men det vil natur
ligvis for Kontrollens Skyld være nødvendigt, at Skolen intet 
Hensyn tager til Forsømmelser af en saadan Art, naar den 
ikke fra Hjemmet mundtlig eller skriftlig har modtaget en 
Meddelelse om Sagens Sammenhæng.

Flvad den nærmere Begrundelse heraf angaar, henvises 
til Udtalelserne i ..Meddelelserne“ for 1886.
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Om Tiden for Konfirmationen.
Et Punkt, der for Skolegangen har en ikke ringe Betyd

ning, er Valget af Tiden for Elevernes Konfirmation. Skolen 
maa her væsentlig have Øjet fæstet paa den Side, som er 
betroet til dens Omsorg, nemlig at der i den Anledning kun 
sker en saa ringe Forsømmelse som muligt. Skal den over
tage Forpligtelsen med Hensyn til Examen, kan den ikke og 
bør den ikke undlade at gjøre, hvad der staar i dens Magt, 
for at hindre, at en større Del af Undervisningstiden, end der 
er strængt nødvendig, tabes for Eleven. Det vil saaledes 
være mest passende, at Eleverne indmeldes til Konfirmations
forberedelse om Foraaret, naar de ere i 3dje Latin- eller Real
klasse, saa at de blive konfirmerede i Begyndelsen af 4de Latin
eller Realklasse. Skolens Skema vil da blive lagt saaledes, at 
der om Mandagen og Torsdagen i de nævnte Klasser ikke 
læses fra Kl. 1, hvorved der altsaa kan opnaas, at Eleven 
ikke forsømmer nogen Skoletime, og at han paa de nævnte 
Dage kun har fem Timers Undervisning, saa at han med 
Aandslivlighed endnu kan deltage i Religionsundervisningen 
hos Præsten.

Se nærmere i „Meddelelserne“ for 1886.

Naar jeg i de tidligere „Meddelelser“ fra Skolen og stadig 
ogsaa mundtlig har betonet Vigtigheden af Samarbejdet mellem 
Hjemmet og Skolen, kan jeg kun atter her betone baade 
Ønskeligheden af et saadant fælles Arbejde og Forpligtelsen 
for Hjemmet til at bidrage sit til, at et saadant Forhold vir
kelig kommer til Stede, hvad der jo dog er Hovedbetingelsen 
for, at vort fælles Arbejde med de unge skal kunne lykkes og 
bære- god Frugt.

Men samtidig maa jeg, hvem denne Side af Bestyrelses
arbejdet særlig paahviler, dog anmode om, at man i Skole
tiden kun vil søge mig i min Træffetid: Kl. 11—12; desuden 
vil jeg i Reglen hver Skoledag ogsaa kunne træffes Kl. 5—6*) 
(dog aldrig Onsdag- og Lørdag Efterm.).

K. A. Schneekloth.

“) I Maaneden før og efter Sommerferien dog kun om Formiddagen.
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Fra Skoleaaret.

Hr. Brygger Jacobsen til Ny Carlsberg har atter i Aar 
vist Skolen den Velvilje at overlade „Boldlaget“ et af de under 
Ny Carlsberg hørende Arealer til Afbenyttelse, hvor der hver 
Uge holdes Øvelser.

Vi bede Hr. Jacobsen modtage vor bedste Tak, fordi han 
har imødekommet Ungdommens Ønsker og givet den Lej
lighed til at gjenoptage denne sunde Sport.

Skolens Stiftelsesdag, den 2den Maj, fejredes paa sæd
vanlig Maade med Tale og Sang.

Skolens Sangforening, „S. S. S.“, bestaaende af Lærere 
og Elever, og ledet af Syngelærer F. Andersen, har holdt 
Øvelser hver Søndag Middag i Vintersæsonen; disse sluttedes 
med en Præstation for Forældre og andre nærstaaende i Maj.

Til de sønderjyske Børn er der blandt Eleverne i Latin- 
og Realklasserne og i de øverste Fællesklasser indsamlet 413 
danske Læse- og Morskabsbøger (fra 135 Bidragydende). Bø
gerne ere blevno afleverede for at sendes til Sønderjylland.

Bidrag i nævnte Retning modtages fremdeles paa Skolen.



Skoleefterretninger.

Afgangsprøven 1888.

Afgangsprøven for studerende.

Skriftlig den Ilte, 12te og 13de Juni, mundtlig den 16de 
Juni—6 Juli. Til Censorer vare beskikkede: i Dansk og Old
nordisk: Hr. Overlærer Hoff (Sorø); i Engelsk: Hr. Dr. A. 
Hansen; i Fransk: Hr. Cand. Arlaud; i Latin: Hr. Dr.Kinck; 
i Græsk: Hr. Dr. Hude; i Historie: Hr. Overlærer Hesselager 
(Herlufsholm); i Mathematik: Hr. Professor Julius Petersen; 
i Naturlære: Hr. Adjunkt J. Petersen (Herlufsholm).

6te studerende Klasses 10 Elever bestode alle med de 
Karakterer, som omstaaende Liste udviser: 8 med første 
og 2 med anden Karakter.

Desuden indstillede der sig to Privatister, hvoraf den ene 
fik 2den og den anden 3dje Karakter.

Ved den sproglig-historiske Prøve:
Carl Rudolph Borggreen., Søn af Sagfører B., Frbg., født d. 

19de Pebr. 1870, optaget i Skolen Avgust 1880.
Torben Volmer Balthazar Christensen, Søn af afd. Overrets- 

prokurator B. Chr., Frbg., født d. 23de Avgust 1868, op
taget i Skolen Avgust 1877.

Lars Frederik Barfod La Cour, Søn af Sekretær v. Landhus
holdningsselskabet, Kapt. La Cour, Frbg., født d. 15de 
Juni 1869, optaget i Skolen Maj 1884.

Eigil Tyge Schoustrup, Søn af Partikulier S., Frbg., født d. 
13de Decbr. 1870, optaget i Skolen Avgust 1877.

Ved den mathematisk-naturvidenskabelige Prøve:
Albert Wilhelm Emanuel Berger, Søn af Dekoratør B., Kbhavn., 

født d. 22de Marts 1869, optaget i Skolen Januar 1883.
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Einar Carl Otto Danneskjold-Samsøe, Søn af Hs. Excell. Grev 
D.-S. til Ulriksholm, født d. 2den Juli 1868, optaget i 
Skolen November 1883.

Jens Sophus Hansen, Søn af Manufakturhandler H., Frbg., født 
d. 16de Avgust 1870, optaget i Skolen Maj 1880.

Aage Georg Kirschner, Søn af Manufakturhandler K., Frbg., 
født d. 16de December 1870, optaget i Skolen Avgust 
1879.

Johannes Christopher Nyholm, Søn af fhv. Proprietær N., Frbg., 
født d. 1ste Maj 1870, optaget i Skolen Maj 1879.

Johannes Axel Schmith, Søn af afdøde Fabrikant S., født d. 
28de Januar 1870. optaget i Skolen Januar 1885.

Privatisterne:
Axel Emil Christian Ohlmann, Søn af Sagfører O.. Holbæk, 

født d. 14de Avgust 1868, og
Holger Algreen-Vssing, Søn af afd. Kontorchef i Justitsmini

steriet, Kmrjkr. U., født d. 24de Januar 1871.

Almindelig Forberedelsesexamen.

Skriftlig d. Ilte, 12te og 13de Juni, mundtlig den 15de 
Juni—6 Juli. Beskikkede Censorer vare: i Mathematik: Hr. 
Professor Julius Petersen; i Naturlære: Hr. Adjunkt J. Petersen; 
i Fransk: Hr. Dr. phil. Nyrop; i Dansk: Hr. Adjunkt Øllgaard 
(Rønne) og i Engelsk: Hr. Skoleforstander V. Petersen. Des
uden viste følgende Herrer udenfor Skolens Lærerpersonale 
Skolen den Velvilje at deltage i Censuren; i Tysk: Hr. cand. 
jur. Mehr; i Historie: Hr. cand. mag. Weitemeyer; i Geografi: 
Hr. stud, mag.-Ehrencron-Müller og i Naturhistorie: Hr. Dr. 
phil. W. Sørensen.

4de Realklasses 21 Elever bestode alle med de Karakterer, 
som omstaaende Liste udviser; Halkjer, som ved Sygdom var 
forhindret i at give Møde til Examen i Juni, dog først ved en 
med ministeriel Tilladelse af 23,n 88 afholdt extraordinær 
Examen, ved hvilken Undervisningsinspektionens Medlemmer 
fungerede som Censorer:
Christian Emil Ranfft Barfod, Søn af Kjøbmand B., Khhavn., 

født d. 12te Juli 1872, optaget i Skolen Avgust 1885.
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Georg Bertholdt Palli Olufsen Bartholdy, Søn af Grosserer B„ 
Frbg., født d. 31te Juli 1871, optaget i Skolen Oktober 
1883.

Axel Valdemar Bernth, Søn af Overintendant B., Frbg., født 
d. 4de Juli 1870, optaget i Skolen Avgust 1883,

Carl Marius Engholm, Søn af Skibsinventarhandler E., Kbhavn.. 
født d. 9de Februar 1873. optaget i Skolen Maj 1883.

Oscar Engholm, Broder til ovenstaaende, født d. 10de Septbr. 
1871, optaget i Skolen Maj 1883.

Jørgen Peter Fechtenburg, Søn af Kjøbmand F., Frbg., født d. 
7de Januar 1872, optaget i Skolen Avgust 1878.

Emil Frederik Fröhlich, Søn af Apotheker F., Snertinge, født 
d. 6te Novbr. 1872. optaget i Skolen Avgust 1886, 

August Philip Halkjer, Søn af Fuldmægtig i Finansministeriet
H„ født d. 12te Juni 1871, optaget i Skolen Avgust 1877.

Harald Henningsen, Søn af Tobaksfabrikant H., født d. 16de 
Juli 1871, optaget i Skolen April 1882.

Carl Hans Andreas Juncker, Søn af afd. Galanterihandler J. 
født d. 6te Marts 1872. optaget i Skolen Avgust 1878.

Erik Erstad Jørgensen, Søn af Rigsarkivar J., Frbg, født d. 
17de November 1871, optaget i Skolen Maj 1878.

Jens Sophus Godtfred Klars kov Rasmussen, Søn af afd. Værts
husholder K. R., Kbhvn., født d. 20de Marts 1871, op
taget i Skolen Juni 1885.

Johan Christian Emanuel, Schmidt Larsen, Søn af Bogholder i 
Banken i Næstved L„ født d. 15de December 1870, op
taget i Skolen Avgust 1884.

Frederik Carl Christian Ludvig Lassen, Søn af Sagfører L-, 
Frbg., født d. 6te Juli 1872, optaget i Skolen September 
1885.

John Bent Laurits Lindhardt, Søn af Tandlæge L., Kbhavn., 
født d. 2den Oktober 1871, optaget i Skolen Avgust 1885.

Lars Julius van der Hude Lorentzen, Søn af Jærnbaneåssistent 
L., Kbhavn., født d. 5te November 1870, optaget i Skolen 
Januar 1886.

Hans Christian Marcher, Søn af Urtekræmmer M., Frbg., født 
d. 2den Juni 1872, optaget i Skolen Avgust 1878-

Hans Vilhelm Gram Meyer, Søn af Fabrikant M., Kbhvn., født 
d. 3dje Juni 1873, optaget i Skolen Avgust 1886.

Ernst Adolf Ferdinand Schonberg, Søn af Kontorchef i Spare- 
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kassen S., født d. 20de Maj 1871, optaget i Skolen 
Avgust 1886.

Troels Frederik Plum Smith, Søn af Provst S, Frbg., født d. 
20de Maj 1871, optaget i Skolen November 1884.

Henrik Johannes Wessel. Søn af afd. Toldassistent W., født d. 
23de Maj 1870, optaget i Skolen Avgust 1885.

4de studerende Klasses Hovedexamen.

Beskikkede Censorer vare: i Latin: Hr. cand, philol. 
Thrige; i Mathematik: Hr. Professor Julius Petersen; i Natur 
historie: Hr. Laboratorieforstander Grønlund og i Tysk: Hr. 
Skoleforstander V. Petersen. I Gebgrafi deltog Hr. cand theol. 
E. Larsen i Censuren. Af Klassens 22 Elever opflyttedes 20 
i 5te studerende Klasse, en forlod Examen, og en forlod 
Skolen med Afgangsbevis, nemlig:

Jørgen Carl Barfod La Cour, Søn af Sekretær v. Land
husholdningsselskabet La Cour, født d. 1ste Septbr. 1872, op
taget i Skolen Avgust 1884.

Desuden aflagde 7 Privatister forskjellige Prover, nemlig:
Jørgen Alexander Thorsøe. Søn af Dr. phil.Th., Kbhvn., født d 

15de Marts 1871: Afgangsprøven for spr.-hist. Retn. samt latinsk 
Stil. Han fik til sammen 30',2 Points og g+ i latinsk Stil.

Carl Adolph Johannes Rögind, Søn af Kapt, Kmrjkr. R., 
Kbhavn., født d. Ilte Oktober 1870: Afgangsfagene for math.- 
naturv. Retning, som han bestod med 28'/3 Points.

Poul Andreas Lønborg Jensen, Søn af Lithograf J., Frbg., 
født d. 24de Novbr. 1870: mundtlig og skriftlig Prøve i Latin. 
Karakter g+.

Vigge Lund, Søn af Grosserer L., Kbhavn., født d. Ilte 
Marts 1865: mundtlig og skriftlig Prøve i Latin. Karakter ug-i-.

Knud. Hans Peder Juul-Nyholm, Søn af afd. Lærer N., født 
d. 25de Juni 1867: skriftlig Latin (mg-t-).

Niels Andreas Vilhelm Madsen, Søn af Gaardmand M., 
Tingstrup, født d. 3dje Marts 1871: skriftlig Latin (g+)..

Carl Christian Larsen, Søn af Værtshusholder L., Kbhvn., 
født d. 24de Februar 1870: skriftlig Latin (tg).
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Almindelig- Forberedelsesexamen.
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Emil Barfod......... mg 4- mg mg+ mg g+ g g— tg+ g- mg+ mg4- ug— 98
Georg Bartholdy. g g mg— g tg tg 4- g— g- g4- mg— ug— 782;3
Axel Bernth......... g g- g 4- g— mg-l- mg— mdl mdl 4- tg mg mg— mg 56
Carl Engholm .... mg— mg— mg g+ mg+ ug- ug — tg tg+ g mg g mg 95
Oscar Engholm ... g- g+ g+ g— g- mg 4- mg— ug— g g4- ug- ug mg 92
Peter Fechtenburg mg— mg mg+ g mg— g 4- mg g- mg mg— mg4- ug lOB*I 3
Emil Fröhlich .... g- mg— mg g+ mgn 

g+
mg— Ug— mg4- ug- 

tg
g+ mg+ mg+ 96’/»

Philip Halkjer.... tg 4- mg— g- — g mdl mdl mg— ug— mg 47
Harald Henningsen g- g g mg— gT g— mg— nid]4~ g4- tg 4- mg— ug- mg 74
Hans Juncker .... tg+ g+ g g g mg— mg g g+ g— ug 75
Erik Jørgensen ... g— mg— g 4- g mg- mg mg tg— ug— mg mg 86'13
Sophus Klarskov •. g+ g mg+ g mg g+ mdl 4- tg mg- g mg— mg— 75'Is
Johan Larsen....... mg+ mg— g - tg- — g tg 4- tg mdl S mg- tg ug 53'13
Frederik Lassen .. g- mg mg - tg4- g 4- mg g4- slet-L tg tg— g4~ g— mg 5243
Laurits Lindhardt g+ g 4- mg g+ g+ tg4- mg— tg mdl s mg— mg mg+ 75
Julius Lorentzen.. mg4 ug— ug- mg4- ug- ug ug tg+ mg g mg4- g mg- 1092/s
Christian Marcher. mg mg mg4- ug— mg 4- mg 4- ug mg mg4- mg ug mg4- ug 1172/3
Hans Meyer......... mg mg- g+ mg— — g mg— mg g- g mg— ug— ug (
Ernst Schønberg . mg mg— g+ g— — tg4- mg4~ tg4- g— mdl tg- tg— ug— 1 542/3
Troels Smith....... g mg mg g 4- mg ug— mg— ug— g-F mg+ ug— g+ 1u32/3
Henrik Wessol ... g g g - — tg 4- mg— mg g4- mg ug- mg— mg 83



4de studerende Klasses Aarsprøve.
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Arith
metik

Geo
metri

Dansk 
Stil Fransk Græsk Histo

rie
Natur
lære Points

Points 
i Af

gangs- 
fagene

Folmer Bachewold.. mg-]- mg+ mg+ mg- g g mg-p mg-P ug— mg P — 75 'h 31
Knud Caspersen .... tg -f 8~i- g mg tg 8 g tg- — mg- 8 40'/a 227=
Hans Villi. Dahlerup. mg- mg-P mg-p ug mg— mg+ mg— mg-|- mg 8 — 747= 357=
Oluf Dalberg............ g+ mg ug— ug- mg-p ug g-p mg-P — mg-P Ug— 77 337=
Axel Danneskjold... mg— ug— mg mg tg+ tg mg— mg-P g-p mg-P — Gi'h 25
Oluf Duurloo........... g mg— ug— ug— ug Ug- mg mg-P mg ug — 762h 37'/=
Niels Fugledo........... g - g mg ug— 8’ g-l- g+ 8 > — g mg 27
Ludvig Galle........... 1 tg+ g-l- mg+ ug— mg— mg+ 8 mg- — mg ug- 637= 257=
Steinbjødn Hentze .. i g mg— mg+ mg+ g-p g+ mg— mg— g-p mg — 65 327=
Stefan Hotsch......... mg+ mg-!- mg+ mg— mg-p g+ mg-p mg mg— mg— — 757= 34
Christian Hintze .... g+ mg mg- mg mg-p 8 8 mg g— mg— — 647a 311 / 3
Olaf Holm .. .............. tg g-p mg— g g— tg g— g- — 8 g 43 19
Kristian Jensen....... mg+ mg mg+ mgp- mg-p mg mg mg-|- mg Ug — 80 36
Ferdinand Koch .... tg+ mg- mg mg mg ug— g mg— g— Ug — 627= 35
Jørgen La Cour....... g+ mg- g+ g-l- tg mg-p mg mg- — Ug mg-P 66 29
Christian Maalo....... tg tg+ S g+ 8 tg g tg+ — crO 8 i 377= 15
Kristian Nielsen .... g+ g+ g ug mg ug mg- mg-P mg— g— — 687= 337=
Johannes Ohrt......... tg+ mg Ug ug— mg mg mg- mg— — mg- Ug— 68 277=
Carl Aage Ottorstrøm mg ug- mg+ Ug ug mg-p mg Ug- — ug— Ug 827= 37
Jørgen Sadolin...... g— 8 mg— mg g- 8 mg- mg mg mg- — 597= 25’/=
Louis Wodstrup .... mg— ug- ug mg+ ug mg-p mg ug- mg-P ug — 81 387'=



Oversigt over Fag- og Timefordelingen.

*) En kort Tid af Skoleaaret har 3die stud, haft 3 Timer.

Studerende Klasser. Realklasser. Fællesklasser.

s (> M S 5 M S 4 51 S 3 M 2 1 4 3 2 1 4 3 2 1

Dansk & Oldnordisk 4 4 2 1 2 1 3 3 5 3 4 3 4 4 5 7 8 12
Verdensliteratur-

historic........... 1 1 1 1 g n » B <1 n I) 1) « u B » »
Fysiologi ....... 1 1 » » • <1 >» u ‘I » » »
Tysk........................ 2 2 2 2 2 3 3 3 2 3 3 5 1) n »
"Fransk................... 3 3 3 2") 3 3 3 3 3 3 3 5 II n » »
Engelsk................... 2 2 » u 4 4 4 4 >1 » t> ■ »
Latin........................ 8 8 7 7 7 6 H n n 0 11 II n il » •
Græsk...................... 6 6 5 5 11 » g n n n u » 11

Religion................... 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 h
3 2 2 2 2 2 2 2 3 2 o » •

Geografi. 11 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2 3 2 u
Naturhistorie .... » n 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 s » 8

2 1 4 3 5 2 2 n 2 2 » n n o n » n
Mathematik........... 6 7 < 5 1 5 4 3 ,5 4 3 u u 11
Regning................... n >1 i ■ i n 1 2 > 1 2 3 3 3 5 5 5
Tegning................... 2 ■ 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 2 2 2 » »
Skrivning................ I) H B » 1 2 a 1 1 3 2 2 3 4 4 3

31 29 31 28 31 30 29 28 30 30 31 29 30 30 25 26 26 23 21 20

Sløjd........................ 1 1 1 1 1 1 1
Gymnastik.............. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3
Sang........................ » i> u u 1 1 » » 1 1 1 1 1 1 1 1
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Lærerne.
Hr. R. S. Feteile, Kaptajn, Klokker v. Frbg. Kirke, R. af Dbg 

(siden Septbr. 1855): Historie i 5te stud., Historie og Geo
grafi i 3dje stud.

— I. F. Andersen, Musiklærer (siden Novbr. 1857): Sang.
— W. Holm, Krigssekretær (siden Januar 1858): Skrivning i 

6 a og b, 4 a og b, 3 a og 2 a.
— B. Bærentsen, Oberstløjtnant, R. af Dbg. (Aug. 1862—April 

1869; Äug. 1875—Juli 1877; paa ny August 1881): Engelsk 
i 6te og 5te stud., 4de, 3dje og 2den Realklasse.

— P. A. Laudrup, Cand. phil, (siden Avgust 1863): Tysk 
4 a og 5 a.

— C. P. Christensen-Schmidt, fhv. Kollaborator (siden Avgust 
1864): Græsk.

— L. V. Clemmensen, Inspektør (siden April 1868): Regning 
i Iste a og b, 2 b, 4 b, 5 b, 5 a, 6 b, 6 a, 1 L. & R. A og 
B, Geografi i 2 a og b og Sang med 1, 2, 3 og 4 Fælles
klasse a og b; fører Tilsynet med Fællesklasserne 1—5 
(Forberedelsesskolen).

— V. Glahn, Præst (siden Januar 1873): Religion i 6te, 5te, 
4de og 3dje stud, og 4de og 3dje Realkl.

— F. Christensen, Cand. phil. (siden Januar 1876): Dansk i 
6te og 4de stud. Kl.; Tysk i 2 L. & R. A og 6te a, samt 
1 Time særskilt med 2den Realkl.

— H. Cohn, Cand, philol, (siden Avgust 1878): Latin i 5te og 
6te stud.

— M- Lund, Telegrafist og Tegnelærer (siden Avgust 1878): 
Tegning i 3 a. 4 a og 5 b.

— Chr. Eggers, Bogholder (siden Avgust 1878): Skrivning i 
2 a, 3 b, 1 L. & R. A og B og 2 L. & R A og B.

— H. Larpent, Cand, theol, (siden Januar 1880): Dansk i 5 a 
og 2 L. & R. B; Fransk i 5 b, 6 a. 2 L. & R. B og A, 3 
Real og 4 Real; Religion i 2 L. & R. A og B; Geografi i 
4 b og Skrivning i 1ste Fælleskl. a og b; fører Tilsyn paa 
1ste Sal i Bygningen.

— U- Wøldike, Cand phil.; Inspektør, (siden Februar 1880): 
Naturhistorie i 4 a, 5b og 6b — 4 stud.; Geografi i 4 
stud., 3dje Real, 2 L. & R. B og 6 a; Dansk i 3dje Real 
og Stil med 4de Real; Fysiologi med 5te og 6te L. m. 
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har Inspektion med Latin- og Realklasserne samt de ældste 
Fællesklasser.

Flr. C. A. Kofoed, Cand. polit, (siden Januar 1882): Historie i 
5 b, 6 b og 1 L. & R. B; Geografi i 6 b og 1 L. & R. B. 

— H. G. Hornemann, Cand. mag., Assistent i Rigsarkivet 
(siden Januar 1882): Historie i 6te stud, og 4de stud.; 
Hist, og Geogr. i 4de Realkl.

Fru L. Lollesgaard (siden Avgust 1882): Bibelhistorie i 2 b, 
3 b, 3 a dg 4 a; Geografi i 3 b.

Hr. L. Forum, Løjtnant (siden Avgust 1882): Gymnastik med 
1-6 stud, og 1—4 Realkl., 6 a og b, Skrivning i 3djeRe
alklasse; Tegning i 4de Real, 3 Real. 2 Real, 1ste R. & 
L. B, 6 a og b, 5 a samt 1 Time særlig med 1ste Real 
og 2 L. & R. B; har Inspektionen i Skolebygningen og 
ved Sangundervisningen.

— K. Wiese, Cand. philol, (siden Januar 1883): Latin i 3dje, 
2den og 1ste stud., Tysk i 6 b, 1 L. & R. B og A, Dansk 
i 1 L. & R. B.

— S. A. Christensen, Cand. mag. (siden Januar 1883): Mathe
matik i 4de stud., 3dje stud., 2 L. & R. A og 1 L. & R. 
A, Regning i 2 L. & R. A; Naturlære i 5te og 6te stud.

— C. Andersen, stud. mag. (siden Avgust 1883): Geografi i 
5 a og b, og 1 L. & R. A; Naturhistorie i 4de b og 5 a.

Frk. O. Skouboe, exam. Lærerinde (siden Avgust 1883): Dansk 
i 1ste Fællesklasse a og b.

Hr. H. Christensen, Stud. mag. (siden Septbr. 1883): Mathematik 
i 4de og 3dje Real, Regning i 2 L. & R. B, Naturlære i 
3dje og 4de Real og geom. Tegning i 4de Real.

— Chr. duel, Dr. phil. (siden Avgust 1884): Mathematik og 
geometrisk Tegning i 6te og -5te L. m.

Frk. E. Larpent, (siden Avgust 1884): Regning i 3 a og b og 
2 a; Dansk i 2 b, Bibelhistorie i 2 a.

Hr. F. Kolby. Cand. theol, (siden Avgust 1885): Tysk i 4b og 
5 b; Historie i 4 a og 5 a, Geografi i 3 a.

— S. Schjøler, Cand. phil. (siden Avgust 1885): Dansk i 3 b 
og 4 b.

— A. Glahn, Stud. mag. (siden Septbr. 1885): Fransk i 5 a 
og 6 b.

Frk. J. Nathanson, ex. Gymnastiklærerinde (siden April 1886); 
Gymnastik i 1, 2 og 3 a og b.
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Hr. E. Aabye, Stud, theol, (siden Avgust 1886): Gymnastik i 4 
og 5 a og b.

— A. Weis, Cand, polyt. (siden September 1886): Fransk i 
1 L & RB, Regning i 4 a, Mathematik (siden Nytaar) i 
2 L & RB, Naturlære i 4 L m og 3 L m, Tegning i 4 b 
og geometrisk Tegning i 4 L m, 3 L m, 3dje Real og 
2 L & RA.

— O. Elholm, Stud. mag. (siden September 1886): Fransk i 
1 L & RA og Geografi i 4 a.

— Joh. Permin, Cand. phil, (siden Februar 1887): Dansk i 2 a, 
3 a, 4 a, 5 b og 6 a; Historie i 4 b og 1L&RA; Engelsk 
i Iste Real.

— S. Nielsen-Pallisgaard, Løjtnant, Kommunelærer (siden April 
1887): Skrivning i 5 a og b.

— Aksel Mikkelsen, Sløjdskoleforstander (siden Avgust 1886): 
Sløjd i 6 a og b, 1 L & RA og B, 2 L & RA og B, 3 L m 
og 4 L m; Tegning i 1 L & RA.

— Olsen, stud. mag. (siden Avgust 1886), maatte paa Grund 
af Sygdom ved Nytaar opgive sine Timer i Mathematik 
og Sløjd, hvilke i Resten af Skoleaaret besørgedes af d'Hrr. 
Ehrencron-Müller, Mikkelsen og Weis.

— P. A. Rosenberg, Cand. mag. (siden Avgust 1887): Dansk i 
6te studerende; Verdensliteraturhistorie i 5te og 6te stu
derende og 1 Time .ugentlig gjennemgaaet Grækernes 
Aandsliv i Oldtiden med 5te og 6te L m.

— A.Mohr, Cand. jur., Lærer ved Officerskolen (siden Avgust 
1888): Tysk i 5te, 4de og 3dje studerende: 4de og 3dje 
Real og 2 L & RB.

— Torben Lundbech, Cand. mag. (siden Avgust 1888): Dansk i 
3dje studerende, 2 L & RA, 1 L & RA og 6 b.

— V. Christensen, Cand. mag- (siden Avgust 1888): Historie 
i 3dje Real, 2 L & RA og B.

— I. B. Estrii]>, Stud, theol, (siden Avgust 1888): Bibelhistorie 
i 4 b, 5 a, 6 a og b og 1 L & RA.

— E. Lindegaard, Løjtnant, Stud, theol, (siden Avgust 1888): 
Bibelhistorie i 5 b og 1 L & RB; Historie i 6 a og siden 
Nytaar Tegning i 3 b.

Frk. T. Johansen har assisteret hele Aaret ved Undervisningen 
i Dansk og Regning i 1ste Fællesklasse a & b.

— M. Duurloo, examineret Gymnastiklærerinde, har assisteret
2
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hele Aaret ved Undervisningen i Gymnastik i 1ste, 2den
og 3dje Fællesklasse a & b.

Hr. A. H. Villerme Larpent, Skolebestyrer (siden Maj 1855): 
Fransk i 6te, 5te, 4de og 3dje studerende.

— K. A. Schneekloth, Skolebestyrer (siden Avgust 1870): Old
nordisk i 5te og 6te studerende; Dansk i 4de Real samt 
1 Time om Ugen i 1 L & RA og B samt i 1ste Fælles
klasse (Anskuelsesundervisning).

Af de Lærere, som forrige Aar arbejdede sammen med 
os, tage vi Afsked med:

Hr. cand. phil. Schjoler, som siden 1885 har undervist i 
Dansk i nogle af Skolens lavere Klasser. Vi bede Hr. Schjøler 
modtage vor Tak for Samarbejdet i de 4 Aar.

Ved Hr. cand. phil. P. .4. Laudrups 25 Aars Jubilæum, 
som blev omtalt i Fjor, blev Jubilarens Billede ophængt i 
Salen. Hr. Larpent bragte ham en Tak fra Skolen ved Af
slutningen af Skoleaaret, og der blev senere overrakt Hr. 
Laudrup Gaver fra Medlærerne og fra Bestyrerne.

Hr. Collaborator Christensen-Schmidt kan til Avgust fejre 
sit 25 Aars Jubilæum som Lærer her ved Skolen.
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Disciplene.
Skolen liar i Aar haft 22 Klasser: 1—6 studerende Klasse, 

1—4 Realklasse, samt 1—6 Fællesklasse, som alle have været 
delte i to sideordnede, indbyrdes uafhængige Afdelinger (a og b).

Elevernes Antal er i Maj d. A. 632; de ere saaledes for. 
delte i Klasserne:

6te studerende Klasse........... 6 + 2
5te - — ............ 14+7
4de — - ............ 9 + 10
3dje — — ...........  14 + 9
4de Realklasse................................ 11
3d je — ................................  23
2den stud. & Realklasse A............. 23
2den — — B...........  25
1ste — — A........... 28

1ste — — B...........  28
6te Fællesklasse a............................27
6te — b........................... 24
5te — a .......................... .28
5te — b........................... 28
4de — a........................... 28
4de — b ........................... 28
3dje — a........................... 28
3dje — b ........................... 28
2den — a ........................... 27
2den — b..........................  26
1ste — a & b ................................ 51

Charles Minet, Elev i 6te Fællesklasse, døde den sidste 
Dag i Sommerferien paa Hospitalet. Han var en livlig, brav 
og afholdt Elev.

Den 30te April berøvede Døden os en anden af vore 
Disciple: Jørgen van Wyllich, en flink og brav Dreng, som 
siden December f. A. har været i sit Hjem ved Varde i Jylland, 
lidende af den Hjærtesygdom, som nu har gjort Ende paa 
hans Liv.

Deres Minde vil med Venlighed blive bevaret i vor Kreds.

2*
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Legater, Fripladser m. m.
Af Skolens Elever oppebære for Tiden:

1 Understøttelse af Kongen, 60 Kr. aarlig,
1 Moltkes Legat, 80 Kr. aarlig,
1 Hans Schneekloths Legat, 120 Kr. aarlig,
1 Treschows Legat, 100 Kr. aarlig,
6 Understøttelse fra „Skoleforeningen af 28de Januar 1866“, 
10 har Skolen tilstaaet Fripladser,
7 have af Skolen faaet halve Fripladser.

Fra Hr. Konsul Møller i Amerika har Skolen atter haft 
den Glæde at modtage 60 Kr. til „Hjælp for en trængende 
Elev“. De ere bievne anvendte til Hjælp for en af Eleverne i 
øverste Latinklasse, som af Skolen havde faaet Friplads, men 
for hvem denne Hjælp var meget velkommen.

Det vilde være os kjært, om dette Exempel paa God- 
gjørenhed mod trængende Elever her i Skolen maatte bidrage 
til, at ogsaa andre fulgte det; thi der findes altid enkelte, 
som i Stilhed lide Nød, og som paa Grund af Hjemmets 
Dannelsestrin eller ugunstige Stilling ikke gjærne ty til den 
offentlige Hjælp, som Velgjørenhedsselskaberne yde.

Vi modtage med Glæde saadanne Bidrag og ville aflægge 
Regnskab for, hvad der i Penge, Bøger eller lignende maatte 
blive ydet.

Om Skolens Legater.
Renterne af „Hans Schneekloths Legat“ har Legatbe

styrelsen for det følgende Aar: 2denMaj 1889—2den Maj 1890 
atter tildelt Elev Charles Westergaard 13dje studerende Klasse.

„F. A. Milos Legat“, der forrige Maj var 710 Kr. 40 Øre, 
har i Aar fra Hr. Kjøbmand Fechtenburg atter modtaget 20 Kr. 
Endvidere har Hr. Pastor Glahn atter i Aar, rimeligvis fra 
samme Haand som forrige Aar, modtaget en Gave til Legatet 
paa- 10 Kr., ledsaget af medfølgende Skrivelse: „Hr. Pastor 
V. Glahn. Medfølgende lille Bidrag bedes De, Hr. Pastor, mod
tage og henlægge til „F. A. Milos Legat“, og sendes den 
gamle Skole paa Værnedamsvejen Ønsket om stadig god 
Væxt og Glæde af dens Gjerning. En forhenværende Elev af 
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„Schneekloths Latin- og Realskole“.“ Endelig modtog Hr. 
Skolebestyrer Larpent paa Skolens Stiftelsesdag i Aar fra en 
forhenværende Elev, Hr. Docent ved Aas’ Landbrugsskole, 
John Sebelien, „i taknemmelig Erindring af den gamle Skole, 
som jeg skylder en betydelig Del af, hvad jeg har opnaaet af 
Tilfredshed og Lykke her i Livet“ et Bidrag paa 10 Kr. 
Vi bringe de kjære Givere vor bedste Tak saa vel for 
Gaverne som for den Venlighed, hvormed de omfatte vor 
Gjerning.

Ved Salg af den af Cand. jur. T. Algreen-Ussing forfattede 
Fortegnelse over de her fra Skolen udgaaede Studenter i 
Løbet af 25 Aar er indkommet 16 Kr. Af Renter ere til
skrevne 21 Kr. 57 Øre, saaledes at der nn indestaar i Bikuben 
Kr. 787 97 Øre.

Legatbestyrelsen bestaar af d’Hrr. Christensen-Schmidt, 
Glahn og VVøldike samt Skolens Bestyrere, og af disse ville 
d’Hrr. Larpent (Uraniavej 5) og Glahn (Monradsvej 9) med Tak 
modtage og aflægge Regnskab for, hvad der velvillig maatte 
ydes til Summens Forøgelse.

Undervisningen.
1ste FæUesklasse a & I».

Dansk og Skrivning. Læseskrivemethoden er benyttet saa
ledes, som den er fremstillet i Fortalen til Schneekloths ABC. 
Derefter læst Schneekloths methodiske ABC samt de 30 første 
Sider af Schneekloths danske Læsebog for det første Skoleaar. 
Staveøvelser ere indøvede paa Skolen, saa vel som givne for 
i Hjemmet. En Del Vers er lært udenad. Det store og 
lille Alfabet er gjennemgaaet, og Sammenskrift er indøvet ved 
at skrive af efter Bog. 1ste b har lært det samme som 1ste a.

Regning. Klasserne have lært at addere og subtrahere i 
Talkredsen 1—100; som Hjælpemiddel ved Undervisningen er 
benyttet Kuglerammen efter den af den norske Skoledirektør 
Bonnevie givne trykte Anvisning.
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2den Fællesklasse a & b.

Dansk, K- A. Schneekloths danske Læsebog I. fra S. 33 
ud; II. fra Side 1—50. De fleste Vers ere lærte udenad. En 
udenadlært Stil er hver Uge gjennemgaaet og skrevet paa 
Skolen. Stavning er indøvet mindst 1 Time om Ugen. Enkelte 
Historier ere gjenfortalte.

Bibelhistorie. Fortalt og gjenfortalt fra Begyndelsen til 
Moses Død; enkelte Salmer ere lærte. Ved Højtiderne ere 
Evangelierne fortalte.

Geografi. Efter forberedende Øvelser paa Vægtavlen med 
Plantegninger af de nærmeste Omgivelser: Klasselokalet. 
Skolen, Veje, Gader og andet lignende, anskueliggjort Land 
og Hav, Sø, Bugter o. 1. ved Hjælp af Sand og Vand paa en 
liggende Tavle, ere Eleverne førte over paa Danmarks Kort 
(stort Vægkort med tydelige Prikker for Byerne uden Navne); 
dette lært mundtlig.

Regning. H. Schneekloths Regnebog, 1ste Del, til Side 46. 
Af Tabellerne ere Addition, Subtraktion, Multiplikation og 
Division lærte; skiftevis hermed ere Regnestykker givne for 
som Hjemmearbejde.

3dje Fællesklasse a & b.
Dansk. Læst og repeteret fra S. 40 i K. A. Schneekloths 

danske Læsebog for det andet Skoleaar Bogen ud; de fleste 
af Versene ere lærte udenad; fortalt i løse Træk Danmarks 
Historie fra Sagntiden til Svend Estridsens Sønner. Hver Uge 
indøvet Stil, lært hjemme og nedskreven paa Skolen (ca. 
3 Linjer); omtrent hveranden Uge 1 Time benyttet til særlig 
at indøve Stavning.

Bibelhistorie. Den gamle Pagts Historie fra Moses Fødsel 
og af den ny Pagt Herrens Liv, enkelte af hans Undergjer
ninger til hans Opstandelse er fortalt og gjenfortalt af 
Eleverne. Nogle faa bibelske Sange og Salmer ere lærte.

Geografi. Landene i Evropa — Danmark undtagen — ere 
gjennemgaaede for Klassen og det gjennemgaaede gjenfortalt 
af Klassen.

Regning. H. Schneekloths Regnebog, 1ste Del, fra Side 48 
til 72. Af det gjennemgaaede Pensum ere Regnestykker skifte
vis med de fire smaa Tabeller givne for som Hjemmearbejde.
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4de Fællesklasse a & 1).
Dansk. Agerskov, Nørregaard & Strøms Læsebog, 2den Af

deling, er benyttet til Oplæsning og Gjenfortælling. En Del 
Vers er lært udenad af samme. Staveord i Reglen liver 
Uge. I Begyndelsen udelukkende udenadlærte Stile (4 ä 5 
Linjer), skrevne paa Skolen; senere have disse vexlet med 
lette Gjenfortællinger, der i Begyndelsen indøvedes paa Væg
tavlen. De første Begyndelsesgrunde i Grammatiken ere ind
øvede mundtlig.

Tysk. Efter indledende mundtlige Øvelser er læst Schnee
kloths Læsebog for Begyndere til 100. Gloserne ere lærte 
udenad og stavede.

Bibelhistorie. Fortalt og efter Christen Møllers lille Bibel
historie lært til Kongernes Tid; nogle faa bibelske Sange ere 
lærte.

Geografi. I Granzows Geografi No. 4 læst og repeteret fra 
S. 38 Evropa til S. 84 Vestevropa.

Historie. V. A. Bloch: Mindre Lærebog i Historien S. 1—58 
Antonius og Octavian. Læst og repeteret.

Naturhistorie. De vigtigste Pattedyr- og Fugleformer ere 
gj ennemgaaede mundtli g.

Regning. Læsning og Skrivning af store Tal samt de fire 
Regningsarter. Tabellerne ere stadig indøvede.

5te Fællesklasse a & b.
Dansk. Oplæsning indøvet efter Agerskov m. fl.s Læsebog, 

Bdje Afdeling; enkelte Digte ere lærte udenad og noget af 
Formlæren indøvet mundtlig. Stile 1 Gang om Ugen, dels 
udenad lærte og dels smaa Gjenfortællinger.

Tysk. a. Schneekloths Læsebog for Begyndere 101—120. 
Kapers Læsebog f. Mellemklasser (3. Udg.) Nr. 1, 4, 5, (f. 1 —7, 
15—21)med Gloserne lærte udenad. AfAnkjærsFormlære er lært 
om Kjendeord § 4—5, Navneords Bøjning § 18—33, Hjælpe
verberne § 90 og 92, Endebøjningen § 96. 99, 100.

b. I Læsebog det samme og desuden St. 6. S. 21—24. 
Formlære, Kjendeord, Talord, Stedord, Hjælpeverber, Endelse- 
bøjning.

Fransk. Læst og repeteret 1ste Afsnit af Carl Michelsens 
franske Læsebog for Begyndere. Gloserne ere lærte udenad 
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og stavede. De danske Stykker ere oversatte og stavede. I 
de første Maaneder af Skoleaaret vare Øvelserne kun mundt
lige.

Bibelhistorie. Den nye Pagt er læst og repeteret. No. 77, 
54-, 44 og 63 i bibelske Sange og Salmer ere lærte.

Historie. V. A. Bloch: Mindre Lærebog i Historien. Læst 
S. 42 Den første puniske Krig — S. 146. Den franske Re
volution.

Geografi. Efter Granzows mindre Lærebog: Fra Vestev- 
ropa til Asien, læst og repeteret.

Naturhistorie. Mundtlig gjennemgaaet de vigtigste Former 
af Fugle, Krybdyr, Padder og Fiske, samt enkelte Former af 
de lavere Dyr.

Regning. Lært de 4 Regningsarter med benævnte store 
Tal, samt de 4 Regningsarter med Brøk — ubenævnte mindre 
Tal; der er afvexlende med de smaa Tabeller givet 2 13 
Stykker for ugentlig at regne hjemme.

6te Fællesklasse a & b.
Dansk. Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 4de Afdeling 

er benyttet til Oplæsning og Gjenfortælling. De vigtigste 
Paragraffer af K. A. Schneekloths Formlære ere læste og ind
øvede ved Analyse, til § 185. 1 Stil om Ugen, som oftest 
Gjenfortællingsstil, men dog enkelte Diktatstile. Nogle Digte 
ere lærte udenad.

Tysk. Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne S. 29—45. 
Af Ankjærs Grammatik er læst §§ 4, 5, 18—33 (med en 
Del Forbigaaelser), 44, 57, 70, 90, 92, samt (til Dels) 99—101; 
dette indøvet ved jævnlig Analyse og med Benyttelse af Ka
pers Stiløvelser til S. 15.

Fransk. Læst og repeteret S. 56—69 i Carl Michelsen: 
„Fransk for Begyndere“. Versene ere lærte udenad. Lært 
og repeteret c. 10 Sider af: Jung, „Fransk Læsebog for Be
gyndere“. Grammatik: De regelm. Verber, Hjælpeverberne, 
Tidernes Dannelse og nogle uregelmæssige Verber.

NB. I b-Klassen er kun læst og rep. c. 7 Sider i Jung 
— i Gramm- ingen uregelmæssige Verber. — Endvidere ere 
Versene ikke lærte udenad.

Bibelhistorie. Den gi. Pagt er læst og nogle af Lignelserne.
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Luthers lille Katekismus er gjennemgaaet i al Korthed. Sal
merne No. 251, 472, 330, 373 og 269 lærte.

Historie. I Blochs mindre Lærebog i Historie fra den 
franske Revolution og Bogen ud. I Blochs Lærebog for Real
skoler I. forfra til § 11: Rom under Konger.

Geografi. Efter Granzows lille Geografi er læst og repe
teret de fremmede Verdensdele og Indledningen (til Evropa).

Naturhistorie. Efter Lütkens Lærebog i Zoologi No. 2 er 
læst og repeteret Pattedyrene, med Forbigaaelse af de med 
Petit trykte Former. Efter V. A. Poulsens lille Plantelære 
er gjennemgaaet nogle af de første Planter.

Regning. Repeteret de fire Regningsarter med Brøk; 
senere lært Brøks Brøk, samt Reguladetri med benævnte Tal 
og Brøk i alle 3 Led. Ugentlig 3 Opgaver for at regne 
hjemme.

1ste stud. & Realkl. a & b.
Dansk. Agerskovs m. fl. danske Læsebog 5te Afdeling 

benyttet til Oplæsning. Læst efter K. A. Schneekloths Gram
matik; S. 1—56 med enkelte Forbigaaelser. Nogle Digte ere 
lærte. En Stil om Ugen (Gjenfortelling, omtrent hver fjerde 
Diktatstil).

Tysk. Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne. Side 
62—72, 77—99. Efter Ankjærs Formlære er læst §§ 4, 5, 18—33, 
39—81, 90, 92, 99—101, 122—123. Dette er indøvet ved 
Analyse i Læsebogen og ved Benyttelse af Kapers Stiløvelser 
for Begyndere.

Fransk. I Jungs franske Læsebog f. Beg. (2. Udg.) læst 
og repeteret fra S. 14 til S. 53 (to Stykker oversprungne). 
I Jungs Grammatik læst og repeteret alt om Verberne, 
§§ 87-99.

Religion. Den gi. Pagt er læst og repeteret. I Rindoms 
og Angers Katekismus er § 1 — 20 og 33 læst. Luthers lille 
Katekismus er læst og Salmerne 159, 373 og 251.

Historie. V. A. Bloch: Historie til Brug for Realskoler 
1. fra „Rom under Konger“ S. 36 til Tyskland og Italien 
c. 1500 S. 119 læst og repeteret.

Geografi. P. Dahlberg: Større Lærebog i Geografi. Pag. 
20 Danmark til Pag. 68 Sydevropas Naturforhold, læst og re
peteret.
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Naturhistorie. Efter Lütkens Lærebog i Zoologi No. 2: Fugle, 
Krybdyr og Padder. (Fugleskelettet, de koldblodige Dyrs Blod
omløb og en Del af de med Petit trykte Former er forbigaaet). 
V. A. Poulsens lille Plantelære: Det hele Pensum.

Mathematik. Arithmetik. Efter Christensens Indledning 
til Arithmetiken er læst og repeteret forfra til Proportioner. 
Opgaver hjemme fra Novbr. 3—4 om Ugen.

Geometri. Efter Christensen: Hjælpemiddel til den første 
Geometri er udklippet og sammensat de almindelige geome
triske Legemer, samt nedskrevet deres Kjendetegn. Læst og 
repeteret dette Pensum.

Regning. Lært Brøks Brøk — Decimalregning samt Re. 
guladetri — Sammensatte Opgaver med fremmed Mønt og 
Maal ere indøvede; der er regelmæssig regnet 3 ä 4 Opgaver 
hjemme hver Uge.

Lntinafdelingen.
Latin. Af Hauchs latinske Elementarbog er læst og re

peteret de 150 første Stykker; den bag i Bogen staaende Over
sigt over Formlæren er lært.

Realafdelingen.

Engelsk. Listovs Ledetraad, 1. Afdeling er læst og repe
teret til „Blandede Øvelser.“ Disse ere gjennemgaaede paa 
Skolen som Extemporallæsning. Det vigtigste af Formlæren 
er indøvet ved Analyse.

Geometrisk Tegning, øvelse i Brugen af Passer og Ridse
fjeder; tegnet nogle af de vigtigste geometriske Steder, samt 
enkelte lettere Konstructioner.

2den studerende og Realkl. A. & B.
Dansk. Læsning efter Borchsenius og Winkel Horns 

danske Læsebog. Af og til er et Skrift af en dansk Forfatter 
læst. Formlæren er lært efter Schneekloths Grammatik og 
indøvet ved Analyse. Enkelte Digte i Læsebogen ere lærte 
udenad. Hjemmestil omtrent 3 Gange om Maaneden (Gjen- 
fortællinger eller lettere frie Stile). Af og til Diktatstil. — I 
en særskilt Time er Realafdelingen bleven undervist i Analyse.
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Tysk. Kaper’s tyske Læsebog for Mellemklasser S.111 - 131 
læst og repeteret. Extemporal-Læsning S. 155—193. An- 
kjær’s tyske Formlære: § 4—5, 11—17, 18—33, 39—41,- 
44, 46-51, 55, 57—60, 62-67, 70—80, 90—97, 99—102, 
123. Subst.’s Dekl., Adjk.’s Dekl. og Konip, Talordene, 
Pronominerne, Hjælpeverberne, loben, brennen osv., dürfen 
osv. samt Præpositionerne. (2 A. har tillige læst og repeteret 
S. 176—81, men kun extemp. S. 173—76. I Grammatik 
§ 109).

Fransk. Læst og repeteret i Jungs franske Læsebog for 
Begyndere: S. 46 — 111. Gloserne til 'h Side ere lærte udenad 
til hver Time. — Gram: Formlæren efter Jung.

Religion. Efter Angers Bibelhistorie læst og repeteret den 
nye Pagt forfra til Himmelfarten. I „Angers og Rindoms 
Katechismus“ læst og repeteret SS 81 - 52. Et Par Salmer.

Historie. Blochs Lærebog i Verdenshistorien, Første Del 
fra § 6 (Korstogene) og Bogen ud.

Geografi. Efter Granzows Lærebog No. 2: Evropa fra Ita
lien samt Asien.

Naturhistorie. Efter Lütkens Lærebog i Zoologi No. 2: Fi
skene, Insekterne med fuldstændig Forvandling, Blodomløb og 
Skelet hos varm- og koldblodige Dyr; en Del af de med Petit 
trykte Former ere forbigaaede. Efter V. A. Poulsens Lære
bog i Botanik: De frikronbladede og de helkronede til Krap- 
familien med enkelte Forbigaaelser.

Mathematik. Arithmetik. Proportioner efter Christensens 
Indledning til Arithmetiken læst og repeteret. Efter Jul. Pe
tersens Arithmetik og Algebra I. er læst og repeteret Potens 
§ 56-65, §§ 33, 34, 35 Exp. 1. 2. Brøkers Addition og Sub
traktion § 51—54, Polynomiers Division § 54—56, Ligninger 
med 1 og flere ubekjendte saavel opstillede i Tal' og Bog
staver som givne i Ord. Ugentlig 3—4 Opgaver at regne 
hjemme.

Geometri. Efter Julius Petersens Lærebog i den elemen
tære Plangeometri er læst og repeteret § 1—64. De tilhørende 
Opgaver af Bogen ere benyttede til Opgaveregning, dels i 
Hjemmet, dels paa .Skolen. Ugentlig i den sidste Halvdel af 
gkoleaaret 3 Opgaver at regne hjemme.

Regning. Indøvet Procentregning med dansk og fremmed 
Mønt og Maal, saavel i Opstilling som i Ligning, Delingsreg- 
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ning og Forholdsregning. Til Exempler er i Keglen benyttet 
Opgaverne i K. Christensens Regnebog for Realskolernes 
øverste Klasser. Ugentlig 2—3 Opgaver at regne hjemme.

Geom. Tegning. Konstruktioner svarende til det i Geome
trien læste.

Latinafdelingen.
Latin. Forchhammers Læsebog fra „Verba anomala“ ud. 

Weller lateinisches Lesebuch aus Livius S. 1 — 18. I Madvigs 
Grammatik er læst Formlæren §§ 24—160, 171. Det til For- 
staaelsen af Texten nødvendige af Syntaxen er gjennemgaaet 
og lært. Efter Iversens Stiløvelser: 1ste Kursus er der skrevet 
en Skolestil hver Uge, efter Nytaar i Reglen ogsaa en Hjemme- 
stil om Ugen.

Realafdelingen.
Engelsk, Listovs Ledetraad 2. Afdeling læst og repeteret 

og af 3dje Afdeling til 150.
Tysk. 9 Digte af Læsebogen ere læste og repet. Desuden 

ere Partier af Formlæren læste og repeterede. Analyse hver 
Time.

3dje Realklasse.

Dansk. Udvalgte Stykker af Winkel-Horns og Borchse- 
nius’ danske Læsebog ere læste og gjennemgaaede. Sprog
læren er indøvet mundtlig, og efter Schneekloths Grammatik 
er Sætningslæren læst. Den nordiske Mythologi er gjennem
gaaet efter S. Müllers Omrids. Hver anden Uge Hjemmestil, 
af og til Diktatstile. To Komedier af Holberg ere gjennem
gaaede.

Tysk. Kaper og Simonsen’s tyske Lærebog S. 96—107, 
167—172, 172-188 læst og repeteret. Som Extemporal-Læs- 
ning S. 1—52, 67—77, 96—107, 205-227. Ankjær’s Formlære: 
Substs Dekk, Adj’. Dekl. og Komp., Talord, Pronominer, 
Verber, baade svage og stærke.

Fransk. Læst og repeteret c. 100 Sider af Mérimée: Co
lomba. I Jungs Grammatik: Læren om Subjonctif, Artiklen 
og Participierne. Repeteret Formlæren.
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Engelsk: Listovs engelske Læsestykker 2 Aid. fra Side 
22 til 117. inch Boysens engelske Digte forfra til S. 
205 inch

Religion. Angers og Rindoms Katekismus § 52—75.
Histerie. Blochs Lærebog i Historien, Anden Del. Til 

■§ 10: Konsulatet og Kejserdømmet.
Geografi. Efter Granzows Geografi No. 2: Afrika, Amerika 

■og Avstralien.
Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik, 

helkronede (fra Krapfamilien), kronløse og enkimbladede. 
Efter Lütkens Lærebog i Zoologi No. 2: Leddyr (fra Insekter 
med ufuldstændig Forvandling) og Bløddyr. Enkelte af de 
med Petit .trykte Former ere forbigaaede.

Mathematik & Regning. Julius Petersen: Arithmetik og 
Algebra Iste Del: § 51—75, 108-119 samt i 2denDel: Rod til 
§ 28. 2—3 Hjemmeopgaver om Ugen.

Geometri. Julius Petersen: Geometri § 64—99. 2—3 
Hjemmeopgaver om Ugen.

Regning. Knud Christensens Regnebog: Delingsregning, 
Forholdsregning og Handelsregning. *2 ä 3 Hjemmeopgaver 
ugentlig.

Geom. Tegning. Efter Buchwalds og Stenbergs Konstruk
tionsbog 1ste Del.

Naturlære. Karl Schmidt: Mindre Lærebog i Fysik: Varme 
Magnetisme og Elektricitet.

4de Realklasse.
Dansk. Winkel-Homs Læsebog S. 131—342. Desuden 

Prøver og Værker af alle Hovedforfatterne. Schneekloths 
Sproglære læst og indøvet. Hver Uge Hjemme- eller Diktat
stile; de første væsentlig bundne Opgaver.

Tysk. Kaper og Simonsens tyske Læsebog S. 1—36,145—151, 
158—175 læst og repeteret. Som Extemporal-Læsning S. 
239—322. Poesi repeteret 25 Sider. Ankjærs Formlære og 
Funchs Syntax. Formlæren repeteret, Syntaxen læst og 
repeteret.

Fränsk. Læst i Jungs franske Læsebog for Mellemklasser: 
Pag. 96—150, 152—165, 199—205. Repeteret alt det i Bogen 
læste. Grammatik: Jung. Repeteret alt det hidtil læste af
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Formlæren og Syntaxen. Extemporeret i Jungs 'Læseb. og i 
Sich III.

Engelsk. Listov: Udvalg af engelske Forfatteres Værker 
1. Afdeling. Boysens engelske Digte fra Side 21 til S. 45 og 
Dora. Extemporal efter Wilkie Collins.

Religion. Gjennemgaaet sidste Del af Angers og Rindoms 
Katekismus fra § 83. Helliggjørelsen.

Historie. Efter Blochs Lærebog for Realskoler II. læst den 
nyere Tids Historie fra Julirevolutionen. Det hele Pensum 
er repeteret.

Geografi. Efter F. C. Granzow: Kortfattet Lærebog i 
Geografi (No. 2) er læst Indledningen og den fysiske Geografi; 
den politiske Geografi er repeteret.

Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik er 
læst Lønboplanter og Partier af Indledningen. Efter Lütkens 
Lærebog i Zoologi Nr 2 er læst Straaledyr. Efter begge Bøger 
er dernæst det hele Pensum repeteret med Forbigaaelse af 
enkelte af de med Petit trykte Former.

Mathematik & Regning. Algebra. Steens Algebra: Loga- 
rithmer og ud. Repeteret Arithmetik og hele Algebraen. 3 
Opgaver ugentlig.

Geometri. Jul. Petersens Geometri § 80 og ud. Repeteret 
hele Bogen. 2 ä 8 Hjemmeopgaver ugentlig.

Regning. Knud Christensens Regnebog: Fremmed Mønt 
og ud. 4—6 Hjemmeopgaver ugentlig.

Geom. Tegning. Steenbergs og Buchwalds Konstruktionsbog, 
2den Del. Tegnet 4 Opgaver ugentlig hjemme og paa Skolen.

Naturlære. K. Prytz: Naturlæren, § 160, Smeltevarme og 
ud samt Bevægelseslæren, § 93—126. Repeteret hele Bogen.

3dje studerende Klasse,
Dansk. K. A. Schneekloths Grammatik fra Biordene til 

Tillægget med Forbigaaelse af §§ 220, 223, 224 samt enkelte 
Anmærkninger. Gjennemgaaet den nordiske Mythologi efter 
S. Müllers „Grundtræk“. Analyse. 1 Stil hveranden Uge; en 
enkelt Gang Retskrivningsøvelser paa Skolen. Læst enkelte 
Digterværker.

Tysk. Kaper og Simonsen: Tysk Læsebog S. 1—36, 67—77, 
82—119, 281—307, dels læst og dels extemporeret. Ankjærs 
Formlære: Substs Dekl., Adj.s Dekl. og Komp., Talordene.
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Pronominerne, Hjælpeverberne, loben, dürfen osv., brennen 
osv. samt de stærke Verber.

Fransk. Læst med Forberedelse i „Colomba“ fra S. 1 til 
S. 110. I Jungs Grammatik § 34-43, § 141-148, § 123-125 
samt repeteret hele Formlæren. Ved første Læsning 
lærtes Gloserne udenad til ca. ’L Side til hver Gang, 
ved Repetitionen forberedtes ca. 10 ä 12 Linier i Analyse til 
1 Gang om Ugen.

Latin. Weller lateinisches Lesebuch aus Livius, S. 18—44, 
52—65, Ciceros 3dje Tale mod Catilina. Ovids Metamorphoser. 
Udvalg af Bloch: „Cadmus“ og „Pyramus og Thisbe“. Af 
Madvigs Grammatik er læst §§ 177—260, det vigtigste af Sæt
ningslæren samt Formlæren repeteret. Mundtlig og skriftlig 
Stil efter Iversens latinske Stiløvelser, 1ste og 2det Kursus.

Græsk. Den regelmæssige Formlære efter Berg. Bergs 
lille Forskole.

Religion. Angers og Rindoms Katekismus § 52—75. Repe
teret Luthers lille Katekismus.

Historie. Blochs Lærebog for Realskoler: Den nyere Hi
storie til § 9. Den franske Revolution.

Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik: 
helkronede (fra Krapfamilien), kronløse og enkimbladede. 
Efter Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2: Leddyr (fra Insekter 
med ufuldstændig Forvandling) og Bløddyr. Enkelte af de 
med Petit trykte Former ere forbigaaede.

Geografi. Granzow: Afrika, Amerika, Avstralien og 
Danmark.

Mathematik & Regning. Arithmetik. Af forrige Aars Pensum 
er repeteret Læren om Potens, Polynomiers Division, Brøkers 
Addition og Subtraktion, Ligninger med en og flere ubekjendte 
i Ord, Bogstaver og Tal, Proportioner og Decimalbrøk efter 
Jul. Petersens Arithmetik og Algebra I. Endvidere er der 
efter 2den Del af samme Bog læst og repeteret til Ligninger 
af 2den Grad. 2—3 Opgaver hjemme om Ugen.

Geometri. Efter Jul. Petersens Lærebog er læst og repe
teret § 64—106; endvidere er forrige Aars Pensum repeteret. 
3 Opgaver hjemme om Ugen.

Regning. Efter Knud Christensens Regnebog for Real
skolernes øverste Klasser er gjennemgaaet og indøvet Op
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gaverne til „Udmaaling af Flader“. Endvidere er indøvet 
Logarithmeregning. I Reglen 1 Opgave hjemme om Ugen. ■

Geom. Tegning (den mathematiske Afdeling). Buchwald og 
Stenbergs Konstruktionsbog, 1ste Del.

Naturlære (den mathematiske Afdeling). Schmidts mindre 
Lærebog i Fysik til Elektricitet.

4de studerende Klasse.
Dansk. Værker og Brudstykker af Værker af danske For

fattere ere læste og forklarede. Hveranden Uge en Hjemme- 
stil, hvortil Æmnet jævnlig har været taget af Klassens 
Undervisningsstof. I en særskilt Time have Mathematikerne 
læst Stykker af græske og latinske Forfattere i Oversættelse.

Tysk. Kaper og Simonsens Læsebog: Prosa: S. 131—172, 
196—205, 215—270. Poesi: S. 347—350, 355—368, 369—404. 
Ankjærs Formlære og Funchs Syntax.

Fransk. Læst i Colomba med Forberedelse fra S. 96 og 
ud og repeteret hele Colomba. Extemporeret udvalgte Stykker 
af Sicks franske Læsebog III. I Jungs Grammatik § 103 til 
§ 184; repeteret hele Formlæren samt Syntaxen § 140—150 
og § 123-125.

Latin. Ciceros 4 catilinariske Taler. Liv. XXI., 1—24, 
39—48, 52—59, 63, XXII., 2—13- Ovids Metamorphosen i Blochs 
Udvalg, 1ste Hefte, Stk. 2, 3, 5, 6, 7, 8, 11, 13. Madvigs la
tinske Sproglære. Efter Iversens Stiløvelser, 2det og 3dje 
Kursus, er der skrevet to ugentlige Stile, deraf den ene paa 
Skolen.

Græsk. Xenophons Anabasis 1 c. 8 og 11 c. 1—5 inch 
Iliaden III. Formlæren repeteret.

Religion. Gieimemgaaet sidste Del af Angers og Rindoms 
Katekismus fra § 83, Helliggjørelsen.

Historie. Efter Blochs Lærebog for Realskoler II. er læst 
og repeteret den nyeste Tids Historie fra Konsulatet, efter 
Thriges den gamle Historie: Roms Historie til Kejserdømmet.

Geografi. Granzow Nr. 2: Indledningen. Repeteret hele 
Geografien.

Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik er 
læst Lønboplanterné og en Del af Indledningen. Efter Lütkens 
Lærebog i Zoologi Nr. 2 er læst Afsnittet om Mennesket 
samt Straaledyr. Det hele System er derpaa repeteret efter 
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begge Bøgerne med Forbigaaelse af en Del af de med Petit 
trykte Former.

Arithmetik & Regning. Arithmetik. Læren om Logarithmer, 
Ligninger af 2den Grad, Rentesregning og Rækker læst og 
repeteret efter Steens Algebra. Det hele Pensum fra de tid
ligere Aar repeteret. 3 Opgaver ugentlig hjemme.

Geometri. Efter Jul. Petersens Plangeometri § 99 ud, læst og 
repeteret. Den hele Bog repeteret. 3 Opgaver ugentlig 
hjemme.

Regning. Efter Knud Christensens Regnebog for Real
skoler er repeteret de forskjellige Arter Regneopgaver. 1 Op
gave ugentlig hjemme.

Geom. Tegning (den mathematiske Afdeling). Buchwald og 
Steenberg: 2den Del, samt Øvelser i Tegning efter Opmaaling.

5te studerende Klasse.
Dansk. Literaturens Historie til Baggesen. Foruden mange 

enkelte Prøver af Forfatternes Arbejder er læst Holberg: Den 
Stundesløs©, Ulysses von Ithacia; KtoaW: Fiskerne; Wessel: 
Kjærlighed uden Strømper. 15 Stile.

Oldnordisk. Læst ca. 75 Sider af Wimmers Læsebog og 
gjennemgaaet det vigtigste af Formlæren.

Fransk. Oversat i Jung III. fra S. 1 til 201. Uden'For- 
beredelse udvalgte Stykker af Sicks franske Læsebog III. I 
mundtlig Stiløvelse efter Jung: fra Stk. 1 til 66 samt Stk. 71 
til 73 med de tilhørende Stykker af Grammatiken. Skrevet 
efter Larpents Stiløvelser fra Stk. 1 til 22. Den rettede Stil 
er altid lært ordret udenad til den næste Time.

Engelsk. Listovs: The English Reader forfra til Side 62. 
Reglerne for Udtalen og det vigtigste af Formlæren.

Tysk. Mohr og Haunstrup: tyske Læsestykker S. 151 — 
312, dels læst, dels extemporeret. Keller: Mustersammlung 
deutscher Gedichte de første80Sider. Mohr: Tysk Grammatik 
(mindre).

Religion. Med Mørk-Hansens Kirkehistorie som Grundlag 
er gjennemgaaet Kirkens Historie til Reformationen.

Historie. Thrige: Oldtiden fra Alexander den store. 
Thrige: Norden til Reformationen. Bloch: Middelalderen.

3
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Den sproglige Afdeling.
Latin. Ciceros 4 Taler mod Catilina, Livius XXII., Vergils 

Æneide IV., Horats Oder I. (undtagen 3, 5, 6, 12, 13, 16, 19, 
25, 28, 32 og 37), II. (undtagen 5 og 19); af III. er læst: 1, 2. 
3, 8, 9, 13, 27, 28 og 30 samt af IV.: 15; Horats’Breve I. Til 
Extemporallæsning er benyttet Cæsar: De bell. Gall. I. Enkelte 
Afsnit af Tregders romerske Literaturhistorie. Madvigs 
Grammatik fra §281 ud. Ugentlig 1 Versjon efter Henrichsens 
Opgaver.

Græsk. Iliaden XXII. og XXIII. Herodot I. c. 75—130, 
141 — 194 og 201—216 inkl. Xenophons Memorabilier I. c. 1 
og c. 6, 1—10, II. c. 3 og c. 7, III. c. 5, c. 6 og c. 7, IV. 
c. 2 og c. 8. Gudelæren efter Sechers Mythologi.

Naturlære. Prytz: Naturlæren med Forbigaaelse af Lyd
lære og Lyslære er læst og repeteret.

Den mathematiske Afdeling.
Mathematik. Jul. Petersen: Algebra I., IL, III. med faa 

Forbigaaelser- Jul. Petersen: Den plane Trigonometri. Jul. 
Petersen: Den synthetiske Stereometri med mange Forbi
gaaelser. Jul. Petersen: Konstruktionsopgaver, 1ste Kapitel, 
med Forbigaaelser. C. Seidelin: Projektionstegning, forfra til 
HL, Side 32; 9 ä 10 Opgaver hjemme om Ugen.

Naturlære. K. Schmidt: ExperimentalfysikII. læst og repe
teret. J. Petersen og Forchhammer: Mekanisk Fysik § 1—60 
læst og repeteret.

Verdensliteraturhistorie. Shakespeare: („Hamlet“ oplæst). 
Ben Jonson: Frankrigs Literatur til Moliere. (Oplæst „Misan
thropen“, „Tartuffe“). Tysklands Literatur til „Det unge 
Tyskland“. (Oplæst „Røverne“, „Faust“, „Den bestøvlede Kat“). 
Byron og de engelske Romantikere. (Oplæst „Manfred“).

6te studerende Klasse
Dansk. Den danske Literature Historie fra omtrent 1750 

—1850, med Værker af Forfattere. Hver anden Uge en 
Hjemmestil, i Reglen af reflekterende Indhold. Repetition af 
tidligere læste literaturhistoriske Pensa.

Oldnordisk- Efter Wimmers Læsebog er læst ca. 25 Sider 
nyt. Repeteret 51 Sider. Wimmers Grammatik er læst og 
repeteret.
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Fransk. About: Le roi des montagnes dels statarisk, dels 
kursorisk; i Jung III. statarisk: Slutningen af le roman og 
hele les reitres og les violettes du pole. Extemporeret ud
valgte Stykker af Sick III. Mundtlig Stiløvelse efter Jung fra 
Stk. 66 og ud. Skrevet Stile efter Larpents Stiløvelse fra Stk. 
22; enkelte Stile efter dikteret Dansk. Repeteret hele 
Grammatiken efter Jung.

Engelsk. Listovs: The Englisli reader fra State of England 
og ud; Udvalg af engelske Forfatteres Skrifter, de første 
56 Sider; Grammatik efter Løkke.

Religion.. Gjennemgaaet Kirkens Historie fra Reforma
tionen.

Historie. Læst Nordens Historie fra 1523 og repeteret det 
hele Pensum. Læst Oldtidens og Nordens Historie efter 
Thriges Bøger, Middelalderen, den nyere og den nyeste Tid 
efter Blochs Lærebog for Realskoler.

Verdensliteraturliistorie. Se 5te stud.

Den sproglige Afdeling.

Latin. Cicero: De officiis I. og IL, 1—3; Seneca: de 
Constantia sapientis; Tacitus: Annales XIV. og XV., 48—65; 
Vergils Æneide IV; Horatius: Epist. I., 10—20 og II. med 
ars poet; hele det til Examen opgivne Pensum er repeteret. 
TilExtemporallæsninger benyttet: Sallustius:Catilina; Cicero: 
Cato major og oratio pro Milone samt udvalgte Stykker af 
Henrichsens Opgaver.

Madvigs Grammatik repeteret. Thomsens Antikviteter 
ved Kinch, Tregders romerske Literaturhistorie med Forbi- 
gaaelse af en Del- Ugentlig 1 Versjon, som siden 1ste Marts 
er skreven paa Skolen.

Græsk. Iliaden XVI. og XXIV. Herodot VI. c. 1—21, 
25—52 og 61—116 inkl. Platons Georgias c. 136 Inkl. 
Demosth. IX. Christensen, det græske Statsliv.

Naturlære. Prytz: Naturlæren repeteret. Jørgensen: 
Astronomi læst og repeteret.

Den mathematiske Afdeling.
Mathematik. Jul. Petersen: Analytisk Geometri læst og 

repeteret; Synthetisk Stereometri læst fra de regulære Legemer, 
3’



36

og hele Bogen repeteret. C. Sejdelin: Projektionstegning læst 
fra ny Billedplan og repeteret; endelig er hele Pensumet i 
Trigonometri. Algebra og Konstruktionsopgaver repeteret. 
Ugentlig ca. 9 Opgaver samt 1 Projektionstegning; mange 
Opgaver løste paa Skolen.

Naturlære. K. Schmitli: Experimentalfysik II. læst og 
repeteret; Experimentalfysiken I. repeteret. Jørgensen: 
Astronomi læst og repeteret.

Fysiologi. Mundtlig er gjennemgaaet i 1 ugentlig Time 
Læren om Menneskets Nervesystem, hovedsagelig med Be
nyttelse af Paul Berts „Livet“ som Grundlag.

Fr ihaandstegning. I 3dje og 4de Fællesklasse tegnes efter 
Lærerens Fortegning paa den store Tavle. Alle Elever ud
føre saa vidt muligt samme Tegning. Fortegningerne ere i 
3dje Fællesklasse retlinjede, i 4de Fællesklasse til Dels ogsaa 
krumlinjede Figurer. I 5te og 6te Fællesklasse er der den 
første Del af Aaret tegnet krumlinjede Figurer for paa den 
store Tavle, og derefter ere Hetsch’s og C. S. Petersens store 
Konturer benyttede. I 1ste og 2den Realklasse er der i den 
første Del af A aret tegnet store Konturer af samtlige Elever 
derefter øvet Forberedelse til Tegning efter fritstaaende Træ- 
modeller (Klodser) ved Hjælp af et „Staaltraadslegeme“, og 
endelig have de flinkeste Elever tegnet efter Klodser. I første. 
Klasse a have Eleverne i den største Del af Aaret giort Ar
bejdstegninger til de i Sløjdskolen udførte Arbejder; i Resten 
af Aaret er der i denne Afdeling tegnet Konturtegninger efter 
Lærerens Fortegning paa Tavlen. I Bdje og 4de Realklasse 
er der gjort en enkelt Konturtegning, tegnet efter „Staaltraads
legeme“ og den største Del af Aaret efter Klodser.
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Gymnastik. I Iste til 3dje Fællesklasse er der øvet svensk 
Gymnastik, i 4de og 5te Fællesklasse dansk Gymnastik og i 
de øvrige Klasser er der øvet saavel svenske som danske 
Øvelser og desuden med de ældste Klasser Reckøvelser og 
H ngning.

I Skrivning og Sang er der givet Undervisning, saaledes 
som omstaaende Tabel over Timefordelingen udviser.

Fælles Regler
med Hensyn til smitsomme Sygdomme; vedtagne af de fleste 

større Privatskoler i Kjøbenhavn.

a) Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, ud
bryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange strax at 
modtage Meddelelse herom.

b) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden 
farligere Sygdom, vil det ubetinget være nødvendigt at 
forbyde alle Disciple fra Hjem, hvor der findes Patienter 
med disse Sygdomme, al Adgang til Skolen, indtil al Fare 
for Smitte er forbi.

c) Derimod vil det under en af de sædvanlige, godartede 
Mæslinge- eller Kighosteepidemier eller andre mindre 
farlige smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nød
vendigt at formene Disciple fra Hjem, hvor disse Syg
domme findes, Adgang til Skolen.

Fælles Regler
for Skolebetalingen m. m. samt for Overflytning fra 

én Skole til andre.

Gj (.eldende for'. Borgerdydskolen paa Christianshavn, Borger
dydskolen i Kjøbenhavn, Efterslægtselskabets Skole, Frederiksberg 
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Latin- og Realskole, Haderslev Læreres Skole, Hauchs Latin- og 
Realskole, Lyceum, Mariboes Skole, Melchiors Skole, Nørrebros 
Latin- og Realskole, Schneekloths Latin- og Realskole-

1) Disse Privatskoler, der have Dimissionsret til Universitetet, 
have samme Priser for Undervisningen i alle studerende 
og Realklasser (se Omslagets 3dje Side).

2) For Brødre, der samtidig besøge Skolen, gives Moderation, 
saaledes at den ældste Broder betaler fuldt ud, den änden 
og tredje Broder hver 2 Kroner under fuld Betaling, den 
fjerde betaler intet.

3) Til Brændsel og Inventarium osv. betaler hver Discipel 
4 Kr. om Aaret, 2 i November og 2 i Februar.

4) For hver ny Discipel betales 4 Kr. i Indskrivningspenge.
5) Naar en Discipel forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, 

betales kun for den Maaned, hvori Sygdommen begynder, 
og for den følgende Maaned. Denne Regel finder ogsaa 
Anvendelse paa Disciple, der maa holdes borte fra Skolen 
paa Grund af Sygdom i Hjemmet.

6) Udmeldelser maa ske med en fuld Maaneds Varsel; der 
betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, 
og for den følgende.

7) Af Dimittenderne (studerende og Realdisciple) betales 
Skolepenge til Skoleaarets Slutning, det er; til Juli Maaneds 
Udgang.

8) Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Hoved- 
examen eller Realafgangsexamen, betaler 20 Kr. For Af- 
gangsexamen for studerende betales intet af den Discipel 
der har bestaaet 4de Klasses Hovedexamen ved samme 
Skole; ellers betales 20 Kr. (ForStempel paaTestimoniet 
betales 1 Kr.).

9) En Privatist, der indstiller sig enten til en Tillægsprøve 
eller til 4de K lasses Hovedexamen eller til Afgangsexamen 
for studerende, betaler i Indskrivningspenge henholdsvis 
5, 10 eller 20 Kr. Desuden erstatter han de direkte Ud
gifter, som han volder Skolen.

10) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i en af 
de nævnte Latin- og Realskoler, der have Dimissionsret, kan 
han ikke ved at overflyttes i en anden af disse Skoler op
tages i en Klasse, der svarer til den, hvori Opflytning ved 
den anden var ham nægtet. Han maa derfor, naar han 



39

skal optages i en anden Skole, medbringe en Erklæring 
med Hensyn til Opflytningen fra den Skole, han forlader.

Skolens Samlinger.
I det forløbne Skoleaar har Skolen anskaffet til den natur

historiske Samling:
Hammerhaj.
Tanglus.
Menneskeøje i Papier-maché.
Desuden er anskaffet et Skuffeskab, en Del Numre ere 

bievne monterede, og det sædvanlige Eftersyn er foretaget.

Af Gaver har Skolen modtaget:

Snog (Chr. Henrichsen. 3dje Fælleski.).
Koralstok og tropiske Frugter (S. Keilgaard, 4de Fælleskl.).
Slanger, Jordkrebs og Termitter (C. Oest, 4de Realkl.).
Kranie af Grævling, Tolusfisk, en Del Insekter m. m. (H. 

Hermansen, 2den Realkl.).
Skovmus og Natsværmer (P. Holst, 2den Realkl.).
Udstoppet Allike og Koralstykker (C. Lorentzen, 5te 

Fælleskl.).
Sumpskildpadde (P. Hagen, 5te Fælleskl.).
Flodgræs (C. Pandrup, 5te Fælleskl.).
Gedehamserede (K. Rasmussen, 1ste Fælleskl.).
Udstoppet Sælhund (O. Borggreen, 2den Latinkl.).
Nogle Insekter, Fisk, Slanger m. m. (A. Rosenqvist, 6te 

Fælleskl.).
Klapperslangeæg (R Berner, 1ste Latinkl.).
Smaakrebs, Naalefi.sk, Kanin, Sidsken, Insekter, Mineralier 

m. m. (ved Eleverne V. Wiehe, V. Rasmussen, A. Seidenfaden, 
A. Danneskjold, P. Johannesen, J. Honig, Ax. Nielsen, Vald. 
Nielsen, H. Svendsen.).

Et Stykke Kryolith (tidl. Elev E. Bache).
Havørn og Brokfugl, begge udstoppede (tidl. Elev L. 

Schjerbeck).
For disse Gaver bringe vi herved vor Tak.

Naalefi.sk
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Næste Skoleaar bruges følgende Bøger:

6te studerende Klasse.
About: Le roi des montagnes samt Bøgerne fra 5te stu

derende. — Listov, Udv. af eng. Forf., 1ste Hefte. — Thrige: 
Nordens Historie. — Thrige: Oversigt over Verdenshistorien. 
— Spr.-hist. Afd.: Platons Laches (Ed. Hermann Nr. 7), 
Isokrates VIL (Blass vol. I.). Herodot I. (Ed. Dietsch vol. I.). 
Illadens XIII.—XXIV. Sang (Ed. Dindorf). — I Latin bestemmes 
Bøgerne senere. Det ny Testament. Mørk Hansen: Kortfattet 
Lærebog i Kirkehistorien.

5te studerende Klasse.
S. Müller, Haandb. i den danske Liter. Enkelte Forf.s 

Værker (se 4de studerende Klasse). Wimmers oldnordiske 
Læsebog og Formlære. — Jung: Læsebog i Fransk, III. 
Larpents franske Stiløvelser, 2den Udgave. Sundby ogBaruel, 
Dansk-fransk Ordbog. Jungs franske Stiløvelse. — Listov, the 
english reader. — Thrige, Oldtidens Historie. Thrige, Nordens 
Historie. — Det nye Testament. Mørk Hansen.- Kortfattet 
Lærebog i Kirkehistorien. — Spr -hist. Afd.: Ti Taler af Cicero, 
udgivet af Madvig. Vergils Æneide, 1ste—6te Bog. Lembckes 
Udgave af Horats’ Oder og Breve. Resten vil senere blive 
bestemt. Tregder, græsk og romersk Literaturhistorie. Hen
richsens Opgaver til Oversættelse fra Latin til Dansk. ■ C. 
Thomsen: Stats- og Privatlivet i Oldtiden, udgivet af Kinck. 
— Herodot, III.—IV. (Ed. Dietsch vol. —I. fase. II.). Xeno
phons Oeconomicus (Ed. Dindorff). Iliaden I.—XII. (Ed. 
Dindorf). Christensen, det græske Statsliv, 3dje Udgave. — 
Prytz: Naturlæren. — Jørgensen: Astronomi. — Math.-naturv. 
Afd.: Jul. Petersen, Algebra I. og II. Jul. Petersen, Trigonome
tri, 3dje Udgave. Jul. Petersens Lærebog i Stereometri. Jul. 
Petersens analytiske Plangeometri. Sejdehns elementære 
Lærebog i Projektionstegning. Jul. Petersen, Konstruktions
opgaver. Jul. Petersen & Forchhammer: Mekanisk Fysik. A. 
Poulsen: Optik. Ellinger: Varmelære. Ellinger: Lærebog i 
Magnetisme og Elektricitet. Jørgensen: Astronomi. — P. T. 
Foldberg: Mathematiske Examensopgaver.
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4de studerende Klasse.
S. Müller: Haandbog i den danske Literatur. Senere: et 

Par af Holbergs Komedier og et Arbejde af Oehlenschläger. — 
Simonsens og Kapers tyske Læsebog. Funchs Syntax. An' 
kjærs Formlære. — Mérimée, Colomba. ■ Jungs Grammatik. — 
Livius XXII.—XXIII. ed. Madvig (vol. II., p. L). Ciceronis 
orationes X., ed. Madvig. Ovids Metamorphosen, udgivet af 
Bloch, 1ste. H. Madvigs latinske Grammatik. Iversens 
latinske Stiløvelser. — V. A. Poulsen: Lærebog i Botanik. 
Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2, nyeste Udgave. — Bloch: 
Lærebog i Historien, 2den Del. Thrige: Oldtidens Historie.— 
Granzows Geografi Nr. 2. — Jul. Petersen: Arithmetik og 
Algebra, I. og II. Jul. Petersen: Lærebog i Plangeometri. 
Christensen: Indledning til Arithmetiken. K. Christensen: 
Regnebog for Realskolens højere Klasser. La Landes 
Logarithmetavle. — Det ny Testament. Mørk Hansen: Kort
fattet Lærebog i Kirkehistorien. — Spr.-hist.: Homers Iliade 
I.—XII. (Ed. Dindorf). Xenophons Anabasis (expeditio Cyri 
Ed. Hug). Sechers græske Mythologi. Et græsk Lexikon 
(helst Bergs, 2den Udgave). Et Atlas over den gamle Verden- 
Math.-naiurv.: Schmidts mindre Lærebog i Fysik.

3dje studerende Klasse.
S. Müller: Den nordiske Mythologi. Borchsenius og 

Winkel-Horns Læsebog (1883). Dansk Sproglære af Schnee
kloth, 3d je Udgave. — Simonsen og Kaper: Tysk Læsebog. 
Ankjærs Formlære. — Mérimée, Colomba m. Noter af Baruél 
og Michelsen, sidste Udgave. Jungs Grammatik. — Ciceronis 
orationes ed. Madvig. Weller: lat. Lesebuch. Ovids Meta
morphosen, udgivet af Bloch, 1ste Hefte. Iversens latinske 
Stiløvelser. Madvigs latinske Grammatik. — Anger og Bindom: 
Katekismus. Luthers lille Katekismus. Angers Bibelhistorie. 
Det ny Testament. Salmebogen med Tillæg. — V.A. Poulsen: 
Lærebog i Botanik. Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2 (nyeste 
Udgave). — Blochs Lærebog i Historien, 2den Del, 5te Oplag. 
— Granzows Geografi Nr. 2. — Jul. Petersens Lærebog i den 
elementære Plangeometri. Jul. Petersens Arithmetik og 
Algebra I. og II. La Landes Logarithmetavle. K. Christensen: 
Regnebog for Realskolernes højere Klasser. — Spr.-hist.: Bergs
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Forskole til Læsning af Græsk (3dje Udgave). Bergs græske 
Formlære, 6te Udgave. — Math.-naturo.-. Ellinger: Mindre 
Lærebog i Fysik.

•4de Realklasse.
Borclisenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog (1883) samt 

et Par Værker af danske Forfattere. Dansk Sproglære af 
Schneekloth (3dje Udgave). — Simonsen og Kaper: Tysk Læse
bog. Ankjærs Formlære. Funchs Syntax. Kapers Stiløvelser 
for Mellemklasser. — Mérimée: Colomba- Jungs franske 
Grammatik. — Listov: Udvalg af engelske Forfattere, 1ste 
Hefte. Boysen: Engelske Digte. Listov: Tillæg til Lede- 
traadens 2den Afdeling, Listo vs engelske Læsest., 2den Af
deling. Et engelsk Lexikon (helst Rosings). — Blochs Lære
bog i Historien, 1ste—2den Del. — Granzows Geografi, Nr. 2. 
— V. A. Poulsen: Lærebog i Botanik. — Lütkens Lærebog i 
Zoologi, Nr. 2, nyeste Udgave. — Prytz: Naturlæren. — Jul. 
Petersen: Arithmetik og Algebra I. og IL Christensen: Ind
ledning til Arithmetiken. Jul. Petersens Lærebog i den ele
mentære Plangeometri. La Landes Logarithmetavle. K. 
Christensens Regnebog for Realskolernes højere Klasser. — 
Det ny Testament. Mørk Hansen: Kortfattet Lærebog i Kirke
historien.

3d.je Realklasse.
Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth, 3dje Udgave. 

Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog (1883). S. Müller: Den 
nordiske Mythologi. Et Par af Holbergs Komedier. — Si
monsen og Kaper: Tysk Læsebog. Kaper: Stiløvelser for 
Mellemklasserne. Ankjærs Formlære. — Jungs franske 
Grammatik. Mérimée: Colomba med Noter af Baruel og 
Michelsen, sidste Udgave. — Listov: Tillæg til Ledetraadens 
2den Afdeling. Listov: Engelske Læsestykker, 2den Afdeling 
med Glossarium. — Angers og Rindoms Katekismus. Luthers 
lille Katekismus. Angers Bibelhistorie Det ny Testament, 
Salmebogen med Tillæg. — Bloch: Lærebog i Historien, 2den 
Del, 5te Oplag.' — Granzows Geografi Nr. 2. — V. A. Poulsen: 
Lærebog i Botanik. — Lütkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2 
(nyeste Udgave). — Christensens Indledning til Arithmetiken.
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Jul. Petersen: Arithmetik og Algebra I. II. Jul. Petersens 
Lærebog i den elementære Plangeometri. La Landes Loga- 
rithmetavle. K. Christensen: Regnebog for Realskolernes 
øverste Klasser. Ellinger: Fysik.

2den studerende og 2den Realklasse.
Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog (1883). 

Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth. 3dje Udg. — Kapers 
tyske Læsebog. Ankjærs Formlære. — Jungs franske Læse
bog for Begyndere. Jungs franske Grammatik. — Angers 
Bibelhistorie. Luthers lille Katekismus. Angers og Rindoms 
Katekismus. Det ny Testament. Salmebog med Tillæg. — 
Blochs Lærebog i Historien, 1ste Del. — Granzow, kortfattet 
Lærebog i Geografi Nr. 2. - V. A. Poulsens Lærebog i Bo
tanik. — Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2, nyeste Udgave. 
— Christensen: Indledning til Arithmetiken. Jul. Petersens 
Lærebog i den elementære Plangeometri, 4de Udg. — Jul. 
Petersen: Arithm. og Algebra I — Andersen: To- og trestem
mige Sange til Skolebrug. 3dje Samling. Andersen, forb. 
Træffe- og Taktøvelser.

2. L.: Hauch lat. Elementarbog. Hauch: Lærebog i Latin 
2den Afd. Madvig lat. Grammatik. — Dansk Læsebog af 
Agerskov m. fl., 5te Afd.

2. R.: Listovs Ledetraad, 2den og 3dje Afd., og sammes 
Læsestykker, 2den Afd. med Glossarium, 3dje Udg. Kapers 
tyske Stiløvelser for Begyndere.

Iste studerende og 1ste Realklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov m. fi., 5te Afd. Dansk Sprog

lære af K. A. Schneekloth, 3dje Udg. — Kapers tyske Læse
bog for Mellemkl. Ankjærs Formlære. Kapers tyske Stiløvelser 
for Begyndere. — Jungs franske Læsebog for Begyndere- 
Jungs franske Grammatik, 4de Udg. Et fransk-dansk Lexikon 
(Sicks). — Angers Bibelhistorie. Salmebog med Tillæg. An
gers og Rindoms Katekismus. Luthers lille Katekismus. — 
Bloch, Lærebog for Realskoler, 1. Del. Erslev, Historisk Atlas 
over Oldtiden og Middelalderen. — Dahlberg, større Lærebog 
i Geografi Nr. 2, 1888. — V. A. Poulsens lille Plantelære. 
Lütken, Lærebog i Zoologi Nr. 2, nyeste Udg. — Christensens 
Indledning til Arithmetiken. S.A. Christensen: Hjælpemiddel 
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til den første Geometriundervisning Pl. I—II. — F. Andersen: 
To- og trestemmige Sange til Skolebrug, 3dje Samling. F. 
Andersens forb. Træffe- og Taktøvelser.

1. L.: Hauchs lat. Elementarbog.
1. R.: Listovs engelske Ledetraad, 1. (8. Udg.) og 2. Afd. 

(6. Udg.).

6te Fællesklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov, m. fl., 4. Afd. Dansk Sprog

lære af K. A. Schneekloth, 3dje Udg. — Kapers tyske Læse
bog for Mellemkl. Kapers tyske Stiløv. for Begyndere, 3dje 
Udg. Ankjærs Formlære. Et tysk Lexikon (Kapers). — Fransk 
for Begyndere af Carl Michelsen Jung: fr. Læsebog I. Jungs 
Grammatik (4. Udg.) — Chr. Møllers Bibelhistorie. Luthers 
lille Katekismus. Salmebog med Tillæg. — Bloch, Lærebog i 
Historien for RealkL I. 1885, 6. 0'pl. Historisk Kort over den 
gl. Verden. — Granzows lille Geografi. Poulsens lille Plante
lære. Lütkens Zoologi Nr. 2, nyeste Udg. — Andersen: To 
og trestemmige Sange til Skolebrug, Selje Samling. Andersens 
forb. Træffe og Taktøvelser.

5te Fællesklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 3dje Afd. -- H. 

Schneekloths tyske Læseb. for Beg. Kapers tyske Læsebog 
for Mellemkl., 3 Udg. Ankjærs tyske Formlære. — Fransk for 
Begyndere af Carl Michelsen. — Chr. Møllers Bibelhistorie. 
Glalm, bibelske Sange og Salmer. — Blochs mindre Lærebog 
i Historien. — Granzows lille Geografi. — Et Atlas. — F. 
Andersen: To og trestemmige Sange til Skolebrug, 3dje Sam
ling. Andersens forb. Træffe- og Taktøvelser.

4de Fællesklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov, m. fl., 2den Afd. — Listovs 

tyske Elementarbog. — Chr. MøllersBibelhistorie. Glahn, bibelske 
Sange og Salmer. — Blochs mindre Lærebog i Historien, 2den 
Udg. — Dahlberg: Mindre Lærebog i Geografi. Et Atlas. — 
F. Andersen: To og trestemmige Sange til Skolebrug, 3dje 
Samling og F. Andersens Træffeøvelser.
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3dje Fællesklasse.
K. A. Schneekloth, dansk Læsebog for det andet Skole- 

aar. — Et Atlas. — Glahn, bibelske Sange og Salmer. — H. 
Schneekloths Regnebog, 1ste Del.

2den Fællesklasse.
K. A. Schneekloth, dansk Læsebog for det første Skole- 

aar. — H. Schneekloths Regnebog, 1ste Del- — Et Atlas. — 
(Senere): K. A. Schneekloth, dansk Læsebog for det andet 
Skoleaar.

1ste Fællesklasse.
K. A. Schneekloth, methodisk ABC. - (Senere): K. A. 

Schneekloth, dansk Læsebog for det første Skoleaar.

Eleverne i 4de Realkl. og 4—6te stud. Klasse anskaffe 
hver en Huggert, en Handske og en Maske; de øvrige Rekvi
siter leverer Skolen til Afbenyttelse.

NB. For dem, der skulle anskaffe et Atlas, anbefales 
Dahlbergs som hensigtsmæssigst og billigt.

Eleverne bør ikke skrive deres Navne i de ny anskaffede 
Bøger, før disse ere bievne foreviste paa Skolen.

Afgangsexamen vil blive afholdt i Slutningen af Juni Og 
Begyndelsen af Juli; (se Examensskemaet).

Den mundtlige Del af Skolens Aarspreve, hvorover Ske
maet (kan senere afhentes hos Skolens Pedel) bliver med
delt Eleverne, afholdes fra den 5te til den 12te Juli.

Nye Elever bedes indmeldte inden Udgangen -af Maj, 
(senest den 12te—15de Juni); de prøves Mandag den 17de 
Juni Kl. 12 præcise.

Elever, som indmeldes efter den 15de Juni, prøves Tirs
dagen den 20de Avgust Kl. 12 præcise.

Fredagen den 12te Juli Kl. 6 Efterm. foretages Censur 
og Opflytning.
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Undervisningen i det nye Skoleaar begynder Tirsdagen den 
20de Avgust Kl. 11.

Til at overvære de forskjellige Prøver indbydes Elevernes 
Forældre og hvem der ellers maatte interessere sig for Skolen.

Frederiksberg i Maj 1889.

A. H. Villerme Larpent 
(træffes i Reglen hver Dag efter 
Kl. 5 i sit Hjem, Uraniavej 5).

K. A. Schneekloth
(træffes hver Skoledag Kl.

11—12 og i Reglen Kl. 5—6*),  
dog aldrig Onsd. og herd. Eftm.

*) I Maaneden før og efter Sommerferien kun Kl. 11—12.



Skolebetalingen.

Iste Fællesklasse 6 Kr-, 2den og 3dje 8 Kr., 4de 10 Kr., 5te 
og Gte 12 Kr., 1ste og 2den studerende og Realklasse 14 Kr., 3dje 
og 4de studerende og Realklasse 16 Kr., 5te og 6te studerende Kl. 
18 Kr.

Af Brødre, der samtidig besøge Skolen, betaler den ældste fuldt 
ud, den anden og tredje hver 2 Kr. under fuld Betaling; den fjerde 
betaler intet.

Til Inventarium o. s. v. betales af hver Discipel 4 Kr. om A aret 
(2 i November, 2 i Februar).

For nye Disciple betales 4 Kr. i Indskrivning
Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Aarsprove 

eller Realafgangsprøven, betaler 20 Kr. For Afgangsprøven for 
studerende betales intet af de Disciple, som have bestaaet 4de Klasses 
Aarsprøve her ved Skolen, ellers betales der 20 Kr.


